至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團的收益、銷售成本及營運開支（不包括
銷售及分銷開支、行政開支、財務成本及所得稅）分別約為74.9百萬港元、56.1百萬港
元及34.3百萬港元，董事認為手頭現金水平不足以滿足本集團的營運規模。鑒於充滿
挑戰的經營環境，本公司認為維持健康的現金水平乃屬適宜，以滿足本集團的一般營
運資金需求，以及合資公司的發展及其他業務機會。董事會認為，面對充滿挑戰的市
場環境，有必要進行集資活動增強本集團的財務狀況。

董事會在決議進行供股前已考慮各種集資的替代方案，包括但不限於債務融資及配
售新股。

董事會認為，配售新股屬次優集資方法，原因為此舉將即時攤薄現有股東的股權，而
未有給予彼等機會參與擴大本公司資本基礎。此外，任何進一步債務融資或借貸或會
令資產負債比率惡化，並進一步增加本公司利息支出。有鑑於此，董事會在此次情況
下避免以債務融資作為集資渠道。

相比而言，董事會認為，供股為本集團提供提升財務狀況之良機，同時供股將使得全
體合資格股東按平等條款參與本公司之未來發展。由於供股將使得合資格股東維持
彼等各自於本公司之股權比例，因此可避免被攤薄，董事會認為，透過供股集資符合
本公司及股東之整體利益。

– 30 –

於本公告日期，除供股外，董事會無意且未有計劃於未來十二個月進行其他股本集資
活動。然而，倘若本集團目前狀況及現有業務計劃有變而供股所得款項淨額未必可應
付未來有關融資需要，則董事會不排除本公司可能進行其他股本集資活動，以支持本
集團的未來發展。本公司將適時就此根據GEM上市規則另行刊發公告。

對本公司股權架構的影響

下表載列本公司股權架構因建議股份合併及供股而可能產生之變動，僅供說明用途。

下表列示本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨股份合併生效後但緊接供股完成前；(iii)緊
隨供股完成後（假設獲所有股東悉數接納）；(iv)緊隨供股完成後（假設並無股東接納
（惟承諾供股股份除外））；及(v)緊隨股份合併及供股完成後（假設概無合資格股東（惟
承諾供股股份除外）承購任何獲發供股股份，而暫定配額通知書及額外申請表格項下
所有未認購的供股股份已透過包銷商獲認購）之股權架構：

緊隨供股完成後

(i)於本公告日期
(ii)緊隨股份合併生效後但緊

接供股完成前

(iii)假設所有股東悉數承購
彼等各自的供股股份配額

(iv)假設並無股東承購
任何供股股份

（惟承諾供股股份除外）

(v)假設概無合資格股東（惟
承諾供股股份除外）承購任何

獲發供股股份，而暫定配額

通知書及額外申請表格項下

所有未認購的供股股份已透

過包銷商獲認購

現有股份數目
概約%

（附註3）合併股份數目
概約%

（附註3）合併股份數目
概約%

（附註3）合併股份數目
概約%

（附註3）合併股份數目
概約%

（附註3）

方金火 26,611,500 10.45 2,661,150 10.45 3,991,725 10.45 2,661,150 10.15 2,661,150 6.97
胡蘭英（附註1） 15,375,000 6.04 1,537,500 6.04 2,306,250 6.04 2,306,250 8.79 2,306,250 6.04
包銷商（附註2） — — — — — — — — 11,959,250 31.32
公眾股東（附註4） 212,573,500 83.51 21,257,350 83.51 31,886,025 83.51 21,257,350 81.06 21,257,350 55.67

總計 254,560,000 100.00% 25,456,000 100.00% 38,184,000 100.00% 26,224,750 100.00% 38,184,000 100.00%

– 31 –

附註：

1. 胡女士已承諾認購根據不可撤回承諾暫定配發予彼的供股股份。

2. 根據包銷協議，包銷商向本公司承諾，包銷商將合理盡力確保其促成的供股股份各認購人或買方
(i)為獨立於本公司任何董事、主要行政人員或主要股東或其附屬公司或彼等各自聯繫人（定義見
GEM上市規則），同時並非與上列各方一致行動（定義見收購守則）且與上列各方並無關連的第三
方；及(ii)於供股完成後，連同任何一致行動人士（定義見收購守則）不會持有本公司10%或以上的
投票權。

3. 百分比數字已作出湊整調整。總數與本公告所示總額之間的任何差異乃因湊整調整所致。

4. 於供股完成時，本公司將符合GEM上市規則下的公眾持股量規定。

– 32 –

於過去十二個月期間涉及發行證券之過往集資活動

除下文所列外，本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無進行任何股本集資活動。

公告日期 集資活動 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零二二年

七月八日
根據一般授權配售

35,360,000股新股
約4.1百萬港元 (i) 約1.2百萬港元用

作償還本集團借
貸；及

(ii) 約2.9百萬港元用
作本集團的一般營
運資金及╱或對本
集團日後物色的潛
在新項目的投資

用作擬定用途

二零二三年

一月十三日
根據一般授權認購

11,000,000股新股
約2.6百萬港元 (i) 約2.3百港元用作